[image: image1.jpg]

                                      А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

От « 08 »     мая   2013 года                                                                          № 63
Об утверждении схемы теплоснабжения
муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение
Волховского  муниципального района с учетом перспективы до 2028 года

В целях урегулирования правовых экономических отношений, возникающих в связи с производством, передачей, потреблением тепловой энергии, тепловой мощности, теплоносителя с использованием систем теплоснабжения и в целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» на территории МО Вындиноостровское сельское поселение
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить схему теплоснабжения МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района  с учетом перспективы до 2028 года в составе:
1.1. Основные положения схемы теплоснабжения МО вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района с учетом перспективы до 2028 года согласно приложению 1.
 1.2. Схемы размещения основных источников теплоснабжения и тепловых сетей МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района на период  с учетом перспективы до 2028 года согласно приложению 2.
2. Администрации МО Вындиноостровское сельское поселение совместно с МУКиС «Сектор архитектуры и строительства Волховского муниципального района», при разработке проектов планировки и проектов межевания территорий учитывать схему теплоснабжения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                        М.А. Тимофеева

Приложение №1
 к постановлению
МО Вындиноостровское сельское поселение
от «__»_______2013 года №

ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ схемы теплоснабжения МО Вындиноостровское сельского поселения Волховского муниципального района  с учетом перспективы до 2028 года
 1. Цели и задачи схемы теплоснабжения МО Вындиноостровское сельского поселения Волховского муниципального с учетом перспективы до 2028 года
1.1. Схема теплоснабжения МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района с учетом перспективы до 2028 года (далее – схема теплоснабжения) представляет собой материалы по обоснованию внесения изменений в Генеральный план МО Вындиноостровское сельское поселение.
 1.2. Задачей реализации схемы является внесение изменений в Генеральный план МО Вындиноостровское сельское поселение, направленных на обеспечение устойчивого развития территории поселения, в части, касающейся теплоснабжения.
1.3. Схема определяет:
 1.3.1. Основные направления развития системы теплоснабжения МО Вындиноостровское сельское поселение, позволяющие обеспечить нормативный уровень надежности поставок тепловой энергии существующим потребителям.
1.3.2. Мероприятия по реконструкции и техническому перевооружению действующих источников теплоснабжения.
 1.3.3. Реализация мероприятий по реконструкции объектов системы теплоснабжения МО Вындиноостровское сельское поселение, предусмотренных схемой, осуществляется в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности Российской Федерации и Волховского муниципального района.
2. Основные направления и принципы развития системы теплоснабжения МО Вындиноостровское сельское поселение.
2.1. Основными направлениями развития системы теплоснабжения МО Вындиноостровское сельское поселение являются:
 2.1.1. Обеспечение надежного теплоснабжения объектов жилищного фонда, социального назначения от всех видов источников теплоснабжения независимо от их имущественной принадлежности.
 2.1.2. Обеспечение согласованного развития тепловых сетей с реконструкцией морально устаревшего и физически изношенного оборудования.
2.1.3. Обеспечение согласованного развития тепловых сетей с техническим перевооружением действующих котельных, замена морально устаревшего и физически изношенного оборудования.
3. Перспективные тепловые нагрузки МО Вындиноостровское сельское поселение.
3.1. Оценка прироста тепловых нагрузок по МО Вындиноостровское сельское поселение.
3.2. При оценке прироста тепловых нагрузок учтены следующие составляющие: - прирост теплопотребления по расчетному плану МО Вындиноостровское  сельское поселение по периодам до 2028 года в соответствии с основными мероприятиями и функциональным зонированием территории МО Вындиноостровское сельское поселение, которые предусмотрены Генеральным планом МО Вындиноостровское сельское поселение данные о выданных разрешениях на подключения к котельной; данные о выданных согласованиях и отказах на подключение тепловых нагрузок; прогнозируемые величины тепловых нагрузок.
3.3. Планируемый прирост тепловых нагрузок по МО Вындиноостровское сельское поселение в период до 2028 года указан в таблице.
Таблица 2.1. Тепловые нагрузки потребителей к концу расчетного периода.

	Название потребителя*
	Объем
	Система отопления
	Кол-во
	ГВС (среднечасовой)

	м3
	Гкал/ч
	М3/ч
	Человек
	Гкал/ч
	м3/ ч

	Дом №1
	3562,51
	0,061
	2,425
	36
	0,009
	0,150

	Дом №2
	3598,63
	0,061
	2,425
	36
	0,009
	0,150

	Дом №3
	3815,77
	0,059
	2,374
	36
	0,009
	0,150

	Дом №4
	3650,85
	0,061
	2,425
	36
	0,009
	0,150

	Дом №5
	3633,14
	0,061
	2,425
	36
	0,009
	0,150

	Дом №6
	3587,71
	0,061
	2,425
	36
	0,009
	0,150

	Дом №7
	13920,7
	0,101
	4,036
	81
	0,020
	0,338

	Дом №8
	13864,8
	0,101
	4,036
	81
	0,020
	0,338

	Дом №9 *
	13864,8
	0,101
	4,036
	81
	0,020
	0,338

	Дом №10
	13670
	0,101
	4,036
	81
	0,020
	0,338

	Дом №11
	13726
	0,101
	4,036
	81
	0,020
	0,338

	Дом №12
	48836,8
	0,200
	8,012
	180
	0,045
	0,750

	Дом №13
	48724,8
	0,200
	8,012
	180
	0,045
	0,750

	Дом №14
	13482
	0,121
	4,858
	72
	0,018
	0,300

	Дом №16а
	425,7
	0,022
	0,870
	6
	0,002
	0,050

	Дом №16
	13758
	0,121
	4,858
	72
	0,018
	0,025

	Администрация
	2400
	0,063
	2,533
	-
	0,009
	0,300

	Баня
	1080
	0,038
	1,531
	-
	0,006
	0,152

	ФАП
	1820
	0,051
	2,056
	-
	0,008
	0,100

	Школа
	9100
	0,175
	6,982
	-
	0,027
	0,134

	Дет. сад
	4000
	0,097
	3,897
	-
	0,015
	0,454

	ЦД
	2940
	0,070
	2,820
	-
	0,011
	0,253

	ЗАО «Светлана»
	3150
	0,065
	2,598
	-
	0,010
	0,183

	ДК

	0,2
	8
	-
	0,03
	0,5

	Итого

	2,293
	91,7

	0,399
	6,66

4. Планируемые мероприятия по реконструкции источников теплоснабжения Основные мероприятия по реконструкции источников теплоснабжения:
4.1. В период с учетом перспективы до 2028 года:
5. Развитие тепловых сетей на территории МО Вындиноостровское сельское поселение Мероприятия по реконструкции тепловых сетей  МО Вындиноостровское сельское поселение указаны в таблице
4. Таблица 6.1. Реконструируемые и новые участки теплосети.
	№

п/п
	Участок
	Внутренний диаметр, м
	Длина, м
	Примечание

	Начало
	Конец
	Существ.

положение
	Перспектива

	2014 г.
	2015 г.

	Уз.7
	Дом № 6
	0,025
	0,032

	Не меняется
	Реконструкция

	Уз.10
	Дом № 4
	0,02
	0,032

	Уз.11
	Дом № 3
	0,02
	0,032

	Уз.12
	Дом № 2
	0,02
	0,032

	Уз.12.1
	Дом №1
	0,02
	0,032

	Уз.21
	ДК
	-

	0,065
	50
	Новые сети

5.1. Оценка объема капитальных вложений в реконструкцию тепловых сетей и источников теплоснабжения. В обосновывающих материалах Генеральной схемы представлена оценка объема капитальных вложений, необходимых для реализации мероприятий по развитию источников теплоснабжения и тепловых сетей, реконструкция которых необходимы для обеспечения перспективных тепловых нагрузок, а также для повышения надежности и бесперебойного теплоснабжения потребителей. Оценка объема капитальных вложений в развитие системы теплоснабжения МО Вындиноостровское сельское поселение по периодам до 2028 года указана в таблице.
Таблица 8.2. Инвестиции в реконструируемые и новые участки сети.

	№

п/п
	Участок
	Внутренний диаметр, м
	Длина, м
	Стоимость,
Млн. руб.

	Начало
	Конец
	Существ.

положение
	Перспектива

	До

2014 г.
	До

2016 г.

	Уз.7
	Дом № 6
	0,025
	0,032

	50
	3,3

	Уз.10
	Дом № 4
	0,02
	0,032

	10

	Уз.11
	Дом № 3
	0,02
	0,032

	10

	Уз.12
	Дом № 2
	0,02
	0,032

	10

	Уз.12.1
	Дом №1
	0,02
	0,032

	12

	Уз.21
	ДК
	-

	0,065
	50
	13